
Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šišove 

konaného dňa  16. marca 2021 

__________________________________________________________________________________  

 

 

 

Prítomní poslanci: podľa prezenčnej listiny 

 

Ďalší prítomní: M. Baginová 

          

Prítomní občania:  

 

 

K bodu 1 

 

PhDr. Jana Vaňová, zástupkyňa starostky obce otvorila zasadnutie obecného zastupiteľstva obce Šišov 

a privítala poslancov OcZ na zasadnutí obecného zastupiteľstva. Zároveň privítala aj  hlavnú 

kontrolórku obce p. Baginovú. Skonštatovala, že zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášania 

schopné. V úvode uviedla, že nakoľko starostka je dlhodobo práceneschopná zvolala v zmysle zákona 

o obecnom zriadení zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

 

K bodu 2 

 

Zástupkyňa starostky oboznámila poslancov a zúčastnených s programom zasadnutia. Navrhla zmenu 

programu zasadnutia tak, aby bol najskôr prerokovaný bod 4 – Správa hlavného kontrolóra obce 

o kontrolnej činnosti za rok 2020 a Správa o výsledkoch kontroly za obdobie júl – december 2020 

a potom bod 3 – Správa z kontroly plnenia uznesení. Ďalej bude program pokračovať podľa pozvánky, 

ktorú poslanci obdržali. Vyzvala poslancov na predloženie pripomienok k takto navrhnutému 

programu. Nikto z poslancov program nedoplnil ani ďalej nezmenil. Za zapisovateľku určila Mgr. 

Danielu Machovú a za overovateľov zápisnice Ing. Miroslava Sitára a Michala Godála. 

Do návrhovej komisie navrhla: Mgr. Danielu Machovú a Petra Gerháta.  

Následne dala hlasovať za takto navrhnutý program zasadnutia, zapisovateľku, overovateľov zápisnice 

a návrhovú komisiu. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu k zápisnici. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

K bodu 4 

 

PhDr. Vaňová vyzvala p. Baginovú aby oboznámila poslancov s obsahom Správy hlavného kontrolóra 

obce o kontrolnej činnosti za rok 2020 a Správy o výsledkoch kontroly za obdobie júl – december 

2020.  Poslanci obidve správy dostali v písomnej forme.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

 

 

 



K bodu 3 

 

PhDr. Vaňová podala poslancom správu o stave plnenia uznesení prijatých na minulom zasadnutí 

obecného zastupiteľstva.  Správu poslanci dostali v listinnej forme. Skonštatovala, že niektoré 

uznesenia sú splnené a ostatné sú v štádiu plnenia. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenia, ktoré tvoria prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

K bodu 5 

 

PhDr. Vaňová predložila poslancom na prerokovanie a schválenie Plán zasadnutí obecného 

zastupiteľstva na rok 2021. Uviedla, že zasadnutia sú naplánované na mesiac marec, jún, september 

a december. V pláne sú uvedené všeobecné body, ktoré sú predmetom prerokovávania na každom 

zasadnutí, ako aj body, ktoré sú špecifické pre príslušný kalendárny rok. Plán zasadnutí, ako aj 

prerokovávané body sa budú priebežne aktualizovať podľa potreby.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice.  

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

K bodu 6 

 

V rámci tohto bodu bola vyhodnotená účasť poslancov na verejných zasadnutiach obecného 

zastupiteľstva za rok 2020. V roku 2020 sa uskutočnilo päť zasadnutí obecného zastupiteľstva. 

Zástupkyňa starostky skonštatovala, že všetci poslanci mali 100 % účasť na zasadnutiach obecného 

zastupiteľstva.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

K bodu 7 

Zástupkyňa starostky predložila poslancom na prerokovanie a schválenie čerpanie rozpočtu obce za 

rok 2020 a úpravu rozpočtu na základe Rozpočtového opatrenia č. 1/2021. 

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

K bodu 8 

 

PhDr. Vaňová podala poslancom správu o stave v platení daní a poplatku za komunálny odpad. 

Skonštatovala, že obec za rok 2020 neeviduje nedoplatky na komunálnom odpade. Nedoplatok na 

miestnych daniach je vo výške 33, 75 €, a to z dôvodu, že sa jedná o daňovníka, ktorý má prihlásený 

pobyt na meste a z tohto dôvodu je problematické doručiť mu rozhodnutie.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

 

 

K bodu 9 

 

V rámci bodu Rôzne zástupkyňa starostky predložila  a informovala poslancov: 

 



- žiadosť p. Anny Vaňovej o odpustenie úhrady preddavku za elektrickú energiu za mesiace január 

– marec 2021. Poslanci žiadateľke schválili odpustenie úhrady preddavkov za elektrickú energiu 

na požadované mesiace.  

K tomuto bodu OcZ prijalo uznesenie, ktoré tvorí prílohu zápisnice. 

Hlasovanie: za 5 poslanci 

   

- sčítanie obyvateľov – do 31. marca prebieha elektronicky. Od 1. apríla sa budú sčítavať tí 

občania, ktorí potrebujú pomoc. Občania sa môžu sčítať na kontaktnom mieste alebo pomocou 

asistenta. V obci je zriadené kontaktné miesto na obecnom úrade a sčítacím asistentom je Mgr. 

A. Valachová. 

 

- testovanie obyvateľov – obec zrealizovala už 7 testovaní. 5 testovaní prostredníctvom firmy Váš 

lekár a 2 testovania prostredníctvom firmy Pe-a-ma, s.r.o. 

 

- príprava obecných akcií – stavanie mája, Deň matiek, Deň detí. V rámci tohto bodu bola bližšie 

rozobraná príprava jednotlivých obecných akcií. Akcia „Stavanie mája“- poslanci P. Gerhát a M. 

Godál sa podujali, že zabezpečia strom, aby obec mala pekný máj. Akcia „Deň matiek“ -  

pravdepodobne sa nebude môcť usporiadať spoločenské posedenie, tak poslanci navrhli, aby bol 

každej mamičke doručený do domácnosti vecný darček s pozdravom. Akcia „Deň detí“ – 

nakoľko bolo pozastavené poukazovanie dotácii z TSK v tomto roku obec o dotáciu nepožiadala. 

Taktiež poslanci schválili, že v prípade ak bude aj naďalej pretrvávať pandemická situácia a obec 

nebude môcť zorganizovať slávnosť pre deti, tak im poslať aspoň sladkosť.  

 

- výsadba zelene v parku – poslanci sa dohodli, že výsadba sa urobí svojpomocne. V parku budú 

vysadené okrasné kríky, ktoré si zabezpečia z vlastných zdrojov (orgován, zlatý dážď, jazmín, 

okrasná vŕba). Sponzorský boli darované tuje a lipa, ktoré priniesol P. Gerhát, za čo mu pekne 

ďakujeme a zároveň uviedol, že ešte môže priniesť nejaké sadenice. Ku každej sadenici bude 

potrebné dať oporný kolík, k čomu sa podujali poslanci, že tieto zabezpečia. Vzhľadom na 

vegetačné obdobie bolo navrhnuté aby sa výsadba zrealizovala v sobotu po Veľkej noci. 

Poslanec M. Sitár upozornil, že po vysadení by bolo vhodné tieto sadenice prihnojiť. 

 

- PhDr. Vaňová informovala poslancov o zápise detí do ZŠ, ktorý bude v polovici apríla 2021 

a tiež, že MŠ aj ZŠ je stále z dôvodu pandemickej situácie zatvorená. 

 

 

K bodu 10 

 

V rámci interpelácii nevystúpil žiadny poslanec. 

 

 

K bodu 11 

 

Zástupkyňa starostky otvorila diskusiu.  

Poslanci diskutovali k jednotlivým bodom počas ich prerokovávania. 

V rámci diskusie ešte poslanci pripomienkovali nevhodné umiestnenie „búdy“ pri vchode do parku. 

Navrhli, aby starostka obce prediskutovala s TJ zmenu jej umiestnenia a navrhli, že možným vhodným 

priestorom by bol priestor medzi WC a altánkom v parku alebo pri altánok z ľavej strany. Podľa 

poslancov je terajšie umiestnenie neestetické a k umiestneniu sa negatívne vyjadrujú aj iní občania 

obce. 

Peter Gerhát upozornil, že  na cintoríne sa začala prepadávať bývala studňa, ktorá sa nachádza na 

úseku smerom z parkoviska k zákrstiu. Posledné 2-3 roky niektorí obyvatelia chodia autami až k točke, 



alebo k dverám na chorus a pravdepodobne to spôsobili tieto otrasy. Navrhuje zasypanie jamy a osadiť 

značku „zákaz vjazdu. Poslanci upozornili, že v kultúrnom dome sú poškodené schody medzi sálami. 

Tieto je potrebné urýchlene opraviť, aby nedošlo k úrazu, keďže sa tak robí testovanie.  

Nakoľko v rámci diskusie už nikto nevystúpil, starostka diskusiu ukončila 

 

 

K bodu 12 

 

PhDr. Jana Vaňová poďakovala poslancom za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

 

V Šišove, 16. marca 2021 

 

 

 

 

 

......................................................    .............................................................. 

           Ing. Miroslav Sitár                                                         Michal Godál          

overovateľ I          overovateľ II             

                                                                                  

                                                                                

 

 

 

 

                                                                                    ........................................................... 

                PhDr. Jana Vaňová 

                            zástupca starostu 

Zapísala: Mgr. Daniela Machová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


